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BÁO CÁO 

 Về thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau  

đánh giá ngoài của trường THPT Hoàng Hoa Thám 

 năm học 2022-2023 

 

 

I. Việc xây dựng Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của 

nhà trường 

- Đã ban hành Kế hoạch số 12-KH/HHT ngày 10 tháng 01 năm 2023 về cải tiến chất 

lượng giáo dục giai đoạn từ năm 2022 đến năm 2027 

- Biện pháp chỉ đạo thực hiện: Ban lãnh đạo nhà trường tuyên truyền, quán triệt sâu 

rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh Kế hoạch số 12-

KH/HHT ngày 10 tháng 01 năm 2023 về cải tiến chất lượng giáo dục giai đoạn từ năm 

2022 đến năm 2027 

II. Việc triển khai Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của 

nhà trường 

- Đã triển khai Kế hoạch số 12-KH/HHT ngày 10 tháng 01 năm 2023 về cải tiến chất 

lượng giáo dục giai đoạn từ năm 2022 đến năm 2027 

- Biện pháp thực hiện: 

+ Ban lãnh đạo nhà trường triển khai việc tổ chức thực hiện Kế hoạch cải tiến 

chất lượng giáo dục  theo tiến độ cụ thể từng tháng. Cuối học kỳ, cuối năm học có đánh 

giá, nhận xét, rút kinh nghiệm việc thực hiện. 

+ Tổ chuyên môn, tổ văn phòng căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, tổ chức thực 

hiện kế hoạch một cách sáng tạo để đạt kết quả cao nhất. 

+ Đối với từng cán bộ, giáo viên, nhân viên xác định việc đổi mới, cải tiến các 

hoạt động giáo dục để nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục là nhiệm vụ thường 

xuyên,         lâu dài của mình. 

III. Kết quả tự kiểm tra Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài 

của nhà trường  

a. Kết quả: đính kèm phụ lục 1 
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b. Nhận xét, đánh giá: 

- Ưu điểm: 

+ Nhà trường luôn được sự quan tâm của của chính quyền và nhân dân địa 

phương; của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đặc biệt là phòng Khảo thí 

và kiểm định chất lượng giáo dục. 

+ Tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường có trách nhiệm, nhiệt tình, 

chuyên môn vững, năng động trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.  

+ Chi bộ nhà trường luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, có năng lực tập hợp 

quần chúng. Các đoàn thể hoạt động tốt, hỗ trợ nhà trường về nhiều mặt. Ban đại diện cha 

mẹ học sinh nhiệt tình trong việc phối hợp với nhà trường giáo dục học sinh. 

- Hạn chế: 

+ Công tác kiểm định đòi hỏi nhiều thời gian và nhân lực có chuyên môn (được 

tập huấn và được điều động tham gia các đoàn đánh giá ngoài).  

+ Phòng học thiếu đồng bộ, khó khắc phục. 

+ Tường rào tiếp giáp với bệnh viện Ung bướu và bệnh viện Gia Định hiện đã 

xuống cấp. 

+ Trước áp lực tăng dân số cơ học, nhà trường không thể giảm số lớp xuống 

45 (so với 54 lớp hiện nay) để đạt chuẩn về số lớp và diện tích 6m2/học sinh. 

c. Kiến nghị, đề xuất: 

      Xây dựng kế hoạch dự toán nguồn kinh phí không thường xuyên để sửa chữa tường rào 

tiếp giáp với bệnh viện Ung bướu và bệnh viện Gia Định. 

 

Trên đây là báo cáo về thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh 

giá ngoài của trường THPT Hoàng Hoa Thám năm học 2022-2023./. 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Phòng KT&KĐCLGD; 
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